
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

  

20.02.2025 г.                                                                                                                      № 10 

 

 

О  внесении изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района по 

выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» 

 

               В соответствии  с решением  Совета депутатов Мачешанского сельского поселения от 

18.12.2024 года № 27/5 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Мачешанского 

сельского поселения от 14.12.2023 года № 175/59 «О бюджете Мачешанского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», а также постановлением Администрации 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области  от 11.09.2013г. № 50 «О порядке разработки, формирования, реализации, проведения и критериях 

оценки эффективности муниципальных программ Мачешанского сельского поселения Киквидзенского 

муниципального района», в целях повышения уровня социально-инженерного обустройства села 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области по выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» утверждённую  

постановлением  администрации Мачешанского сельского поселения  от 14.11.2019  года № 59:  

 1.1 Приложение № 1 муниципальной    Программы «Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области по выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы»» изложить в 

следующей редакции, согласно приложению 1. 

1.2 В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации 

Мачешанского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по 

выполнению полномочий и муниципальных функций на 2020-2024 годы» в разделе «Объёмы и источники 

финансирования программы» представить в следующем виде:  

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Бюджет поселения: общий объем средств 40 691,81598  тыс. руб., из 

них по годам:  
2020 год – 7228,37061 тыс. руб. 

2021 год – 5817,953 тыс. руб. 

2022 год – 10487,453 тыс. руб. 

2023 год – 8286,5662 тыс. руб. 

2024 год – 8 871, 47317 тыс. руб. 

 

1.3  Раздел 6 «Объём и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

                                «6. Объем и источники финансирования Программы 



Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Общий объем 

финансирования составляет 40 691,81598 тыс  руб. в том числе по годам: 

2020 год – 7228,37061 тыс. руб. 

2021 год – 5817,953 тыс. руб. 

2022 год – 10487,453 тыс. руб. 

2023 год – 8286,5662 тыс. руб. 

  2024 год – 8 871, 47317 тыс. руб. 
Средства    на    осуществление     мероприятий, предусмотренных      Программой,       подлежат 

корректировке   в соответствии   с утвержденным бюджетом Мачешанского сельского поселения  на    
соответствующий финансовый год» 

2. С момента вступления в силу настоящего постановления, приложение №1 муниципальной программы 

«Повышение эффективности деятельности администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области по выполнению полномочий и 

муниципальных функций на 2020-2024 годы», утверждённое постановлением администрации Мачешанского 

сельского поселения № 39 от 12.09.2024 года,  считать утратившим силу. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем 

официального опубликования. 

  

  

 

 

Глава Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области                                                      ___________         Е.Н.Сербина 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к муниципальной программе 

«Повышение эффективности деятельности 

администрации Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района по выполнению 

полномочий и муниципальных функций 

на 2020 -2024 годы» 

 

Перечень задач и описание мероприятий программы и целевые индикаторы 

Задачи Мероприятия 
финансирование (тыс. руб.) 

Целевы
е 

индикат
оры 

Ед. 
изм

. 
2020 2021 2022 2023 2024 

2020 2021 2022 2023 2024 

  

содержание 
уличного 
освещения 

905,152 854,889 810,264 1081,29785 1110,394 

Доля 
общей 

протяже
нности 

освещен
ных 

улиц. 

% 100 100 100 100 100 

(0503) 
Содержание 
уличного 
освещения на 
территории 
Мачешанского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

(0503) 
Озеленение 
территорий 
Мачешанского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

приобретение 
саженцев и 
рассады, 
содержание 
зеленых 
насаждений и 
клумб 

0,000 23,46 24,552 104,453 483,228 

количест
во 

приобре
тенных и 
высажен

ных 
саженце

в и 
рассады 

% 100 100 100 100 100 

содержа
ние 

зеленых 
насажде

ний 

% 100 100 100 100 100 



(0503) 
Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 
Мачешанского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

повышение уровня 
благоустроенности, 
комфортного 
проживания, 
эстетичности и 
чистоты в 
населенных 
пунктах, 
расположенных на 
территории 
сельского 
поселения; 
организация 
общественных 
работ по уборке 
территорий 

565,365 443,785 795,224 816,251 678,80017 

Доля 
благоуст
роенной 
территор

ии от 
общей 

площади 
поселен

ия 
(населен

ных 
пунктов) 

% 100 100 100 100 100 

(0707) 
Создание условий 
для 
самореализации 
молодежи на 
территории 
Мачешанского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

тематические 
мероприятия по 
здоровому образу 
жизни, проведения 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
поддержка 
деятельности 
детских и 
молодежных 
формирований, 
патриотическое 
воспитание 

7,250 15,5 39,528 73,090 91 

процент 
охвата 

молодеж
и 

поселен
ия при 

проведе
нии 

меропри
ятий 

% 100 100 100 100 100 

(0801) 
Содержание 
учреждений 
культуры 
Мачешанского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

создание условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей поселения 
услугами 
организации 
культуры 

4612,617 3398,709 7283,657 5061,23185 5235,918 

количест
во 
клубных 
формиро
ваний в 
учрежде
ниях 
культуры 

шт. 1 1  1  1 1 



(0804+0801)Б 
Содержание 
учреж дений 
библиотеч ного 
обслуживания 
населения и комп 
лектование 
библио течных 
фондов Ма 
чешанского сельс 
кого поселения 
Кик видзенского 
муни ципального 
района 

создание условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей поселения 
услугами 
организации 
культуры 

958,816 949,49 
  

1094,901 
1037,9995 1085,3 

книговыд
ача на 1 

тыс. 
населен

ия 

шт. 1 1  1  1 1 

(1102) 
Обеспечение усло 
вий для развития 
физической 
культу ры и 
массового спорта 
на террито рии 
Мачешан ского 
сельского поселе 
ния Киквидзен ско 
го 
муниципального 
района 

проведение 
спортивно-
массовых 
мероприятий 
различной 
направленности, 
создание условий 
для развития 
физической 
культуры и спорта 

102,370 55,32 365,927 37,743 32,333 

доля 
населен

ия, 
системат

ически 
занимаю
щегося 

физичес
кой 

культуро
й и 

спортом 

% 100 100 100 100 100 

(0310) 
Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
Преображенского 
сельского 
поселения 
Киквидзенского 
муниципального 
района 

мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
пожаров, опашка 
населённых 
пунктов, 
противопожарная 
пропаганда, 
приобретение 
противопожарного 
инвентаря 

76,800 76,8 73,4 74,5 74,5 

степень 
качестве
нного и 
своевре
менного 
исполне

ния 
противоп
ожарных 
меропри

ятий 

% 100 100 100 100 100 



(0104) 
Профессиональн
ое развитие 
муниципальных 
служащих 

Профессиональная 
подготовка 
обучение, 
повышение 
квалификации и 
стажировки 
муниципальных 
служащих 

0,000 0 0 0 0 

Число 
муниципа

льных 
служащих  
прошедш

их 
переподг

отовку 

% 25 25 25 25 25 

(0412) 
Национальная 

экономика 
 

0 0 0 0 80 
       

Итого финансирование 7228,371 5817,953 10487,453 8286,5662 8 871, 47317               

в том числе 
 Областные 
средства 

    279,3  1079,300  279,3               

средства бюджета поселения 7228,371 5817,953 10208,153 7207,2662 8592,17317               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


